Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2017                                                                                                                    № 1087
г. Вилючинск

	Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017 № 360-п «О государственной программе Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае»»  и Уставом Вилючинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении муниципальной территории общего пользования муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на начальника отдела по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа И.Н. Ребрий.

Глава администрации
городского округа

        Г.Н. Смирнова
Приложение № 1
к постановлению администрации

Вилючинского городского округа
от 17.11.2017 № 1087
Порядок

представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы»
1. Настоящий Порядок определяет порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Вилючинского городского округа (площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории), подлежащей обязательному благоустройству в 2018-2022 годы (далее - Предложения).
2. Представлять Предложения могут на равных условиях граждане, проживающие на территории Вилючинского городского округа и организации, находящиеся на территории Вилючинского городского округа.
3. Предложения подаются в письменной форме или в форме электронного обращения, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
Предложение должно содержать:
(​ адресный ориентир,
(​ перечень работ по благоустройству предлагаемых к выполнению на общественной территории.
4. В срок до 20 декабря отчетного года предложения принимаются в Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа по адресу: Камчатский край, г.Вилючинск, ул. Мира, д.16, 3-й этаж, кабинет № 2, либо на адрес электронной почты: avgo@viladm.ru.
Часы работы: понедельник - четверг с 09:00 до 18:00 (обеденный перерыв с 13:00 до 14:00), пятница с 09:00 до 13:00.
Поступившие предложения заинтересованных лиц регистрируются в день их поступления в журнале регистрации с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени представления предложения. На обоих экземплярах предложения проставляется регистрационный номер, дата и время представления заявки. Один экземпляр предложения возвращается представителю.

5. Отдел городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа не позднее трех рабочих дней следующего за днем регистрации предложения передает его в Общественную комиссию, утвержденную постановление администрации Вилючинского городского округа.

6. Представленные для рассмотрения и оценки Предложения, поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи предложений, по решению Общественной комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.
7. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений заинтересованных лиц Общественная комиссия принимает решение о его  принятии либо отклонении.
Решение общественной комиссии оформляется протоколом, который содержит следующую информацию:
- общее количество поступивших предложений;
- количество и содержание поступивших предложений оставленных без рассмотрения;
- содержание предложений рекомендуемых к отклонению;
- содержание предложений рекомендуемых для одобрения.
Протокол подписывается всеми членами общественной комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте администрации Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Представленные для рассмотрения и оценки предложения о включении муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018-2022 годы» по результатам заседания Общественной комиссии включаются муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018-2022 годы».
15. Представители заинтересованных лиц, уполномоченные на представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству муниципальной территории общего пользования, вправе участвовать при их рассмотрении в заседаниях Общественной комиссии.

	Приложение № 1
к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы»

Предложение

 на включение муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018 – 2022 годы»
Дата _________________

Куда: в Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа, г. Вилючинск, ул. Мира, д. 16, 3 этаж; каб. 1,2.

Наименование заинтересованного лица  ______________________________

Местонахождение заинтересованного лица (юридический адрес и (или) почтовый адрес)______________________________________________________

ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица)    _________________________

Паспортные данные (для физического лица)___________________________

Номер контактного телефона (факса)_________________________________

Изучив Проект программы предлагаем:

Включить в адресный перечень муниципальных территорий общего пользования: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(вид работ, адрес муниципальной территории общего пользования)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия, включая описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)

Внести изменения и (или) дополнения в текстовую часть проекта программы: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заинтересованное лицо ____________________________________________________________________
                  (подпись, фамилия, имя, отчество подписавшего предложение
                                                по проекту программы)

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Вилючинского городского округа в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации.

Согласие действует с момента подачи данных предложений о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Вилючинского городского округа до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись, дата _____________________________________________